Muslim kontemporer yang memiliki pengaruh besar dalam pengembangan

pemikiran Islam, khususnya di bidang ekonomi dan filsafat. Ia juga dikenal

sebagai salah satu pendiri gerakan politik Islam di Irak, yaitu Hizb al-Da‘wah al-

Islamiyah. Al-Sadr lahir di al-Kazimiyah, Iraq, pada 25 Dzulhijjah 1353 H

bertepatan dengan 1 Maret 1934 M, dari keluarga religius yang memiliki tradisi

keilmuan yang kuat. Ayahnya, Haydar al-Sadr, merupakan seorang ulama

terkemuka yang dihormati di kalangan Syiah.

Sejak usia muda, al-Sadr telah menunjukkan kecerdasan dan kapasitas

intelektual yang luar biasa.